



## Penderecki i Jarzyna w Alvernia Studios

2012-04-01

**Jeszcze dziś (1 kwietnia, niedziela) w Alvernia Studios Krzysztof Penderecki i Grzegorz Jarzyna prapremierowo zrealizują wspólnie *Pasję wg św. Łukasza*. Partie wokalne wykona Zespół Śpiewaków Miasta Katowice CAMERATA SILESIA, Chór chłopięcy PUERI CANTORES SANCTI NIKOLAI oraz soliści. Krzysztof Penderecki poprowadzi AUKSO Orkiestrę Kameralną Miasta Tychy.**

Grzegorz Jarzyna, znakomity polski reżyser przeniesie na scenę *Pasję wg św. Łukasza*, jeden z najsłynniejszych utworów wybitnego kompozytora, Krzysztofa Pendereckiego, którego muzykę zna i ceni od wczesnych lat młodości.

Penderecki odrodził starą formę muzyczną, korzeniami sięgającą średniowiecznego misterium religijnego i przystosował ją do czasów współczesnych. Po kilkudziesięciu latach od powstania utworu, jego inscenizacji podjął się Grzegorz Jarzyna, na miejsce realizacji spektaklu wybierając wnętrza Alvernia Studios – „Długo szukałam odpowiedniej przestrzeni zastanawiając się, jak zainscenizować *Pasję* by nie zniszczyć ukrytego w niej symbolicznego wymiaru” - mówi.

Dla Krzysztofa Pendereckiego współpraca przy produkcji *Pasji*, granej dotąd w budynkach sakralnych o dużym pogłosie okazała się „nowym doświadczeniem, nową jakością na przyszłość”, a nawet - jak sam mówi - „szokiem akustycznym”. Zaznaczał również, iż w scenicznej wizji Grzegorza Jarzyny ceni prostotę i umiarkowanie.

W *Pasji* udział wezmą: Iwona Hossa – sopran, Piotr Nowacki – bas, Thomas Bauer – baryton, zaś w rolę ewangelisty wcieli się Lech Łotocki. Solistom towarzyszyć będzie Zespół Śpiewaków Miasta Katowice CAMERATA SILESIA, a także Chór chłopięcy PUERI CANTORES SANCTI NICOLAI. Zagra AUKSO Orkiestra Kameralna Miasta Tychy pod dyktando Maestra Pendereckiego. Jonny Greenwood, koncertujący niedawno wraz z Krzysztofem Pendereckim w londyńskim Barbican Hall podkreślał w wywiadach, że AUKSO to najlepsza orkiestra z jaką współpracował w życiu.

Spektakl powstał z inicjatywy Narodowego Instytutu Audiowizualnego w ramach podsumowania Krajowego Programu Kulturalnego Polskiej Prezydencji 2011. Będzie to wydarzenie towarzyszące festiwalowi Misteria Paschalia. Organizatorami spektaklu są: Narodowy Instytut Audiowizualny, Miasto Kraków, Miasto Katowice, Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz Instytucja Kultury Katowice Miasto Ogrodów. Więcej informacji o spektaklu: [www.nina.gov.pl](http://www.nina.gov.pl) oraz [www.misteriapaschalia.com](http://www.misteriapaschalia.com).

**UWAGA: Przypominamy, iż nie ma możliwości dojazdu na spektakl we własnym zakresie!** Godziny i miejsca odjazdów autobusów: **KRAKÓW:** 31 marca (sobota, rozpoczęcie spektaklu: godz. 20.00), godz. 18:30, parking autobusowy przy ul. Powiśle 11, naprzeciwko hotelu Sheraton. 1 kwietnia (niedziela, rozpoczęcie spektaklu: godz. 19.00), godz. 17:30, parking autobusowy przy ul. Powiśle 11, naprzeciwko hotelu Sheraton. (KF)